
\MIUR - Ministero dell'Istruzione dell'Università e della Ricerca 
AOOUSPFR - Ufficio Scolastico Provinciale di Prosinone 

REGISTRO U FFICIA LE 
Prot. n. 0009572 - 01/08/2013 - USCITA 

Titolano: A.36.a 

Ministero d e l l ' I s t r u z i o n e , dell'Università e de l la R i c e r c a 

Ufficio S c o l a s t i c o Reg iona le per il L a z i o 

Ufficio X I 

Ambi to te r r i to r ia le per la Provìncia di P r o s i n o n e 
VI^ Unità Operativa - Ufficio 11° 

Via Vendi n° 29 S 0775/296260 - tel./fax 0775/200724; e_nnai!: alberiCD.pietroboTO.fr@istruzione.it 

Prot. n° 9S7^ Prosinone 1/08/2013 

IL DIRIGENTE 

VISTO la nota USR per il Lazio Ufficio V prot. n° 40536 del 27/12/2012 con la 
quale trasmetteva il decreto n. 370 del 19/12/2012 che assegnava a 
questo Ufficio un contingente di n. 555 posti di sostegno in organico 
di diritto per l'a.s. 2013/2014; 

VISTO II decreto n. 4220 del 23/04/2013 dell'Ufficio XI A.T. per la Provincia di 
Prosinone con il quale si determinava la ripartizione dei posti in 
organico di diritto tra i diversi ordini di scuola; 

VISTO la nota USR per il Lazio Ufficio V del 02/07/2013 con la quale 
assegnava a questo Ufficio un contingente di n. 410 posti di 
sostegno in adeguamento di organico per l'a.s. 2013/2014; 

VISTO II decreto n. 7550 del 05/07/2013 dell'Ufficio XI A.T. per la Provincia di 
Prosinone con il quale si determinava la ripartizione dei posti 
assegnati in adeguamento di organico per l'a.s. 2013/2014; 

VISTE le proprie note, prot. n. 7744 del 05/07/2013 e prot. n. 7981 del 
10/07/2013 con le quali si richiedevano alla Direzione Generale per il 
Lazio ulteriori posti di sostegno in deroga; 

VISTO la nota USR per il Lazio Ufficio V prot. n° 19374 del 18/07/2013 con la 
quale il Direttore Generale dell'USR. per il Lazio assegnava all' Ufficio 
XI A.T. di Prosinone n. 100 posti in deroga per l'a.s. 2013/2014; 

VISTE le certificazioni pervenute; 

VISTE le richieste delle singole Istituzioni scolastiche per l'a.s. 2013/2014, 
riguardante la presenza di n. 2342 alunni con disabilità; 

CONSIDERATE tutte le certificazioni degli alunni in possesso dell'art. 3 comma 3 della 
L. 104/92, dichiarate dai Dirigenti Scolastici; 

V I " Unità Operativa 



CONSIDERATA la gravità delle Diagnosi Funzionali di tutti gli alunni con disabilità dei 
vari ordini di scuola; 

CONSIDERATO il numero degli alunni disabili delle singole Istituzioni scolastiche ed il 
numero di essi nelle singole classi; 

CONSIDERATA la presenza di più alunni disabili nella stessa classe; 

TENUTO CONTO della necessità di intervenire precocemente sui bambini più piccoli; 

SENTITO il Gruppo di Supporto H., istituito c/o questo U.S.P. con decreto prot. 
n. 5809-de l 21/05/2012 ; 

ATTESA la necessità di ripartire la dotazione organica assegnata fra i vari ordini 
di scuola 

D E C R E T A 

ART. 1 

Il contingente complessivo di n° 1065 posti di sostegno assegnato a questa provincia, 
per l'a.s. 2013/2014, viene cosi ripartito tra 1 vari ordini di scuola: 

SCUOLA DELL'INFANZIA n° 107 

SCUOLA ELEMENTARE n° 333 

SCUOLA MEDIA n*' 302 

SCUOLA SUPERIORE 
di cui 

• (AD01 = 37) 
• (AD02 = 126) 
• (AD03 = 140) 
• (AD04 = 20) 

n° 323 

tot. n. 1065 

I Dirigente 
dott. Mslrio JVIaridareilì 

V I " Unità Operativa 


